a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 79, pàgs. 182-183, ex BD. 

In nomine Domini. Ego Odila, monachus, donator sum Deo in elemosina et Sancti Michaeli et 
Sancti Germani cenobii siti atque fundati in valle Confluente, iusta fluvium Literano. Ibi dono alau
dem meum qui michi advenit pro comparatione. Et est ipse alaudes in comitatu Rossilionense, infra 
terminos de villa1 Insola, in locum que vocant Monte Nero sive in Monte Nadalino2 sive in Valle3 

Agra. Et affrontat ipse alaudes: de uno latus in flumen Tede et pervenit in ipso rivo Valle Agra et per 
ipsos bennales qui fuerunt de Lupone usque in ipso puio Petroso; deinde pervenit ad ipsos bennales 
de Rupidaria et pervenit usque in terminos Anna; de alio latus affrontat in ipsa strata publica qui va
dit de lssola ad Annas, et deinde descendit ah ipsa strata de Monte Albo, et deinde descendit usque 
in flumen Tede. Quantum infra istas affrontationes includunt sic dono Deo et a supranominatis 
sanctis ah omnem integritatem quantum ibídem vissus sum habere vel possidere in chasas, casalibus, 
curtes, curtalibus, orris, ortalibus, terras, vineas cultas vel incultas, pratis, pascuis, silvis, garricis, 
aquis aquarum, vieductibus vel reductibus, exiis vel regresiis earum, rusticum et urbanum. Et in vil
la Insula dono a supranominatis sanctis manso lº qui michi avenit de ex comparatione; et affrontat: 
de duas partes in strada publica, de Ill in orto Ansemundo, de lill in chasas quod ego vendidi ad Do
minico vel orto. Et in ipsa villa orto lº quod ego habeo cum Stephano, et affrontat: de Ill latus in 
orto Gontalego vel heredes suos, de 1111 in orto Elderico. De ipso orto quantum infra istas affron
tationes includunt, ipsa medietate ah integrum; et ipso manso cum ipsa curte ah integrum. Quan
tum superius insertum est, sic dono Deo et supranominatis sanctis ah integrum propter remedium 
anime mee, ut ah odierno die et tempore habeant et teneant supranominatis sanctis et Gondofredo 
abba et monachis ibídem Deo servientes, presentes et futuris. Qui contra hanc carta donatione ve
nerit pro inrumpendum, in primis iram Dei incurrat et a collegio christianorum et a liminibus sane
te Dei Ecclesiae et a sancta comunione et a cetu christiano extraneus efficiatur; et cum luda Scariotti 
porcione accipiat; et insuper auri libra componet, et si hoc repetit non valeat vindicare. 
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Facta carta donatione nonis madii, anno primo regnante Leutario rege, filio Ludoyci regi. 
Sig+num Odilo monachus, qui hoc feci et testes firmare rogavi. Sig+num Petrus. Sig+num Ba